retreat from the town.27 His documented possession of the property invalidated inhabitants’ claims. 

Five years later, in 1267, Clement IV responded to a request from the Dominicans with a bull that 

gave the bishop of Béziers the power to stop citizens from building a hospital near their convent.28 

Urban inhabitants once again earned the friars’ ire in 1277, when men and women apparently made 

a habit of entering a space near the convent’s garden and acting “dishonorably.” The Dominicans 

requested permission to enclose the space with walls.29 The most remarkable skirmish between friars 

and townsmen in Béziers, however, occurred in 1347, when the latter entered the convent one night, 

stoned and beat many of the brothers, destroyed the garden walls and parts of other edifices, and 

fratrum Bernardum de Rococelio de ordine praedicatorum nomine totius ordinis praedicti ad faciendum ibi 
Ecclesiasm, seu Monasterium, et mansionem in cuius rei testimonium praesentes literas sibilli nostri...fecimus 
roborari.” 
27 Ibid., ff. 347v-348: “Omnibus Praesentes litteras inspecturis Magistri Henricus de Versilis, Nicholaus de Cath., et 
P. de Vicinis Clerici inquisitores deputati ab Illustri domino Rege franciae in partibus Albigesii super iniuriis, et 
emendis ipsius domini Regis salutem, In petitionibus quam plurium Civium Bitterris vidimus contineri, quod ipsi 
petebant de domibus, et plateis quas quondam possederant ipsi, vel actores eorum infra ambitum loci fratribus 
praedicatoribus Bitterris a domino Rege Concess refusionem seu emendum sibi fieri competentem, et quoniam 
invenimus quod locum praedictum tenuerat, et in ibi Castrum aedificaverat Comes Montisfortis quod post 
recessum eius de terra extiti demolitum attendentes quod secundum traditam nobis formam nequa quam pertinet 
ad nos restitutionem aliquam facere fieri, vel mandare, de possessionibus quas tenuit Comes Montisfortis dum 
dominabatur in terra etiam si causa sit incognita, ex qua possessiones eaedem ad manum dicti Comitis pervenerunt, 
Ea propter petitiones dictorum conquerentium non duximus ad implendas: Datum anno domini millesimo 
ducentesimo sexagesimo secundo mense Maio.” 
28 Ibid., ff. 349-350: “Ex parte dilectorum filiorum Prioris, et fratrum ordinis Praedicatorum Biterrensis fuit 
praepositum coram nobis, quod quidam Cives Biterrenses fundum quendam prope Locum praedictorum Prioris, et 
fratrum positum iam emerunt, ubi disponunt quoddam construere hospitale sane si Hopitale ipsum in loco 
praedicto construeretur ab eisdem Civibus contingeret quod Memorati fratres, ac praesertim infirmi qui 
recreationis solamine indigent potiori ex Hospitalis Vicinitates ipsius quod eorum aedificando infirmitorio 
propinquum esset Nimium, et Vicinum incommoditates ac Molestias plurimas, et Notumenta diversa meritabiliter 
sustinerent. Quare Nominati Prior, et fratres a nobis suppliciter postulabant ut idem Hospitale intanta distantia a 
praedicto loco ipsorum Construi mandaremus quod ex Nimia illius propinquitate ipsis scandali vel gravaminis 
Materia nequeat immineres detua igitur fraternitatis circumspectione, ac industria confidentes tibi qui de facto et 
facti circunstantiis Notitiam habere poteris pleniorem praesentium tenore committimus, et mandamus, ut super 
hoc aut hortate nostra provideas, prout consideratis diligenter debitis circumstantiis huiusmodi secundum Deum, 
et honestatis regulam Noveris faciendum. Datum Viterbii secundo Kalendas februarii Pontificatus nostri Anno 
tertio. 
29 Ibid., ff. 352-353, on f. 352v: “"...quod per quemdam locum situm iuxta ortum dictorum fratrum homines et 
mulieres intrantes per dictum locum inhoneste agebant propter aditum dicti loci, quare suplicavit idem Prior pro se 
et fratribus, et rogavit cum magna instantia dictum dominum senescallum, quod dictum locum claudi permiteret ad 
evitandum praedicta quid dictus dominus senescallus dicti Prioris suplicationi annuens voluit, et concessit, quod 
dictus locus claudatur iure dominis Regis in omnibus semper salvo et etiam alieno.” The supplication is addressed 
to the seneschal of Carcassonne and Beziers. 
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carried off many of the building stones with them.30 This was presumably a result of the